关于2024年卫生专业技术高级职务专业实践能力考试有关事项的通知
各部门、各科室：
     根据贵州省卫生健康委员会、贵州省人力资源和社会保障厅《关于贵州省2024年度高级卫生专业技术资格考试有关事项的通知》要求，结合我院实际，现对2024年卫生专业技术资格实践能力考试报名工作通知如下：
一、参加考试人员范围及有关倾斜政策
（一）凡需申报卫生专业副高级专业技术职务任职资格人员，均须参加全省高级卫生专业技术资格考试，考试成绩三年有效，申报正高级专业技术职务任职资格人员不需要参加考试。
（二）疫情防控的一线医务人员，可免于参加我省卫生专业技术高级职务专业实践能力考试，并可提前一年申报评审高一级职称；做出突出贡献，获得省部级以上表彰奖励的，可直接申报参加高一级职称评审。
（一线医务人员指2022年12月6前参与疫情防控工作且直接接触阳性病例并上报卫健委的一线医务人员）。
（三）享受提前（直接）申报评审高一级职称或免于参加我省卫生专业技术高级职务专业实践能力考试的，原则上只享受一次政策优惠。
二、报名资格条件
具备大学本科及以上学历，受聘担任中级专业技术职务满5年可申请报名参加高级卫生专业技术资格考试。对到医疗卫生机构工作的博士，凭学历学位证明和医院聘用材料申请报名参加高级卫生专业技术资格考试。
三、具体报名工作安排
（一）报名方式。采用网上报名，现场确认的方式进行。
（二）网上报名时间。4月23日－5月24日，登录国家卫生健康委人才交流服务中心官网（www．21wecan．com∕高级卫生专业技术资格考试∕考生入口∕网上报名∕2024年贵州省高级卫生专业技术资格考试∕网上报名入口），进行用户注册报名。考生应按要求填写相应申报信息，填报工作单位信息时应填写“遵义医科大学附属医院”全称，考试类别选择“社会化评审”。
（三）医院审核确认时间
根据遵义市考点审核安排，请各位考生于5月13日至17日期间将报名材料报组织人事处劳资科审核，逾期不交者，请自行到遵义市卫健局进行现场审核确认。
（4） 准考证打印。考生可于7月1日－7月7日登录国家卫生健康委人才交流服务中心官方网站打印准考证。
（五）考试日期：7月6日—7日，采用人机对话考试的方式进行。
（六）审核确认须提交的材料
1.《2024年贵州省卫生专业高级技术资格实践能力考试报名表》
2.学历（学位）证书
3.任现职专业技术资格证书
4.聘任证书
5.护士执业证书（报考护理专业提供）
6.医师资格证书、医师执业证书（报考需要医师执业资格的专业提供）
7.身份证
8.博士学位人员直接申报评审副高级资格的，须提供学位证明和医院聘用材料。
以上材料须提供原件及复印件1份，复印件统一由A4纸复印。
（七）报名费：120元／人
（八）其他事宜，请登录贵州省卫健委官网查看相关通知。
四、特别说明
 （一）考生可在国家卫生健康委人才交流服务中心官网查询当年度个人考试成绩并及时保存网页打印。2022年起在贵州参加考试合格人员，考试成绩三年有效，成绩有效期内仍可报名参加本次考试，考试成绩取最高分纳入综合评价。
（二）参加考试的卫生专业技术人员，工作单位级别为省、市、县级医疗机构的，考试成绩达到60分为合格。
五、温馨提示
[bookmark: _GoBack]根据遵义医科大学附属医院《关于学编附岗人员晋升卫生专业技术职务规定的通知》（遵医附院院发[2021]82号）文件精神，2022年1月1日时年龄在45岁及以下的在医院从事临床工作（医、技、药、护）的学编附岗专业技术人员，须在一个聘期（三年内）取得相应的卫生专业技术职务，如未取得相应职务则按现有卫生专业技术职务聘任。
2024年12月第一聘期将到期，请文件规定的相关专业技术人员及时申报卫生专业技术职务。

附件：
1、省卫生健康委 省人力资源社会保障厅《关于贵州省2024年度高级卫生专业技术资格考试有关事项的通知》
https://wjw.guizhou.gov.cn/xwzx/tzgg/202404/t20240424_84351448.html
2、 贵州省2024年高级卫生专业技术资格考试专业设置一览表（含申报评审专业与申报实践能力考试专业之间对应关系表）
3、 《关于学编附岗人员晋升卫生专业技术职务规定的通知》（遵医附院院发[2021]82号）

组织人事处
2024年4月25日